- 1 -

关于做好全省党校（行政学院）系统
第 37 次理论研讨会征文工作的通知

各市、县（区）委党校，省团校，有关企事业单位党校，省委党

校（行政学院）各处级部门：

为深入贯彻落实党的二十大精神，进一步推动理论研究阐释

工作向纵深发展，经研究决定，全省党校（行政学院）系统第

37 次理论研讨会围绕“以高质量发展推动中国式现代化”为主

题开展研究，现将征文工作有关事项通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党

的二十大精神和习近平总书记来陕考察重要讲话重要指示精神，

全面贯彻落实省第十四次党代会精神和省委十四届二次、三次全

会决策部署，充分发挥党校（行政学院）职能作用，组织和引导

全省党校（行政学院）系统广大理论工作者加强理论创新、突出

思想引领、聚焦中心工作、提升科研和咨政水平，为深化推进党

的理论创新和中国特色新型智库建设高质量发展贡献党校（行政

学院）智慧和力量。

 - 2 -

二、选题方向

1.高质量发展是中国式现代化的首要任务；

2.陕西以高质量发展推进现代化的实践与成就；

3.陕西省实施扩大内需战略的路径对策；

4.加快建设陕西特色现代化产业体系研究；

5.陕西全面推进乡村振兴与共同富裕的探索与实践；

6.发挥科技创新优势推动创新驱动发展走在前列研究；

7.陕西落实“两个毫不动摇”的实践；

8.陕西推进以县城为重要载体的新型城镇化；

9.打造内陆改革开放高地推进高质量发展；

10.提高三秦百姓生活品质研究。

三、具体要求

1.学术规范：应征论文须为未正式发表的理论文章，严禁抄

袭、剽窃等学术不端行为，入选论文将进行重合率检测，并严格

按照检测结果确定最终奖等。

2.格式要求：应征论文字数严格控制在 6000 字以内；正文

用四号楷体字，前加 300 字的内容摘要，注释一律放到文末；论

文统一左侧装订并加封面，用 A4纸双面打印 4份。

3.报送程序：

（1）每名作者限报一篇（独撰或合作）；各市委党校（行

政学院）限报 20篇，各县（区）委党校（行政学校）限报 8篇，

省委党校（行政学院）各教研教辅部门征文报送不超过 3 篇（30

 - 3 -

人以上的部门不超过 5篇）。

（2）各市委党校（行政学院）科研处按要求对本地区所有

应征论文进行收集、筛选并统一编号后报送至省委党校（行政学

院）科研处（智库建设办公室）。

（3）报送论文时须同时报送加盖单位公章的《全省党校(行

政学院)系统第 37 次理论研讨会应征论文目录统计表》和应征论

文(word格式)、《应征论文目录统计表》(excel格式)电子版，

论文封面及目录统计表可在省委党校(陕西行政学院)网站

(www.shxdx.com)“部门机构”—“科研处”—“表格下载”栏

目下载。

4.截稿时间：2023 年 4 月 3 日截稿，逾期不再受理。

四、评审及表彰

应征论文由省委党校（陕西行政学院）科研处（智库建设办

公室）组织相关专家进行评审，对评选出的优秀论文作者和征文

组织工作先进单位将在全省党校（行政学院）系统第 37 次理论

研讨会上进行表彰，会议时间另行通知。

联系人：赵甲佳      电  话：029—85378621

地  址：西安市小寨西路 119号中共陕西省委党校（陕西行

政学院）科研处（智库建设办公室）

邮  编：710061       邮  箱：sxdxkyc＠163.com

附件：1.全省党校（行政学院）系统第37次理论研讨会应征论文

http://www.shxdx.com/
mailto:13228072222@163.com

 - 4 -

目录统计表

2.全省党校（行政学院）系统第 37次理论研讨会应征论

文封面

3.各地区编号目录

中共陕西省委党校（陕西行政学院）

2023 年 1月 3 日

 - 5 -

附件 1

全省党校(行政学院)系统第 37 次理论研讨会论文目录统计表

单位：(公章)               通讯地址:                         联系电话:           邮编:

编 号 序号 论 文 题 目 作  者 备 注

说明:编号栏由各地区市委党校（行政学院）科研处统一填写,其它栏目由报送单位自填。

 - 6 -

附件 2

编号：

题目

年     月     日

陕 西 省 党 校

（行政学院）系统

第 37 次理论研讨会

征    文

 - 7 -

附件 3

各地区编号目录

地区或单位 编号段位

西  安 01

宝  鸡 02

咸  阳 03

铜  川 04

渭  南 05

延  安 06

榆  林 07

汉  中 08

安  康 09

商  洛 10

杨  凌 11

韩  城 12

省团校 13

省委党校（行政学院） 14

示例：西安地区报送 109 篇征文，编号应为 01001-01109，本地区

内单位排序不分先后，征文报送目录务必为 Excel 格式。